
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
Veřejná zakázka: 
„Dodávka rolí do pokladen Mikroelektronika IV “ 
 
a)  
I. Identifika ční údaje zadavatele: 
 
Zadavatel: KORDIS JMK, a.s.  
Sídlem:  Nové sady č. 946/30, 602 00 Brno  
Zastoupený:  Ing. Tomášem Soukalem, předsedou představenstva a  

Ing. Antonínem Crhou, místopředsedou představenstva 
IČO:   26298465 
 
 
 
II. Předmět veřejné zakázky: Předmětem zakázky je dodávka 70.000 kusů rolí do pokladen 
Mikroelektronika. Role budou dodávány v krabicích po 30-40 kusech. Role a matrice budou 
uskladněny u dodavatele tak, že bude zajištěna jejich ochrana proti zneužití. Dodavatel zajistí dopravu 
rolí na místo určené objednatelem. 
 
III. Cena sjednaná ve smlouv ě: 3 150 000,- Kč bez DPH. 
 
b)  
Zvolený druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení. 
 
c)  
I. Identifika ční údaje vybraného uchaze če: 
OPTYS, spol. s r.o. 
U Sušárny 301 
747 56 Dolní Životice 
IČO: 42869048 
 
II. Odůvodn ění výb ěru nejvhodn ější nabídky:  
Nabídka uchazeče OPTYS, spol. s r.o. , U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice, IČO: 42869048 byla 
podána v souladu se zadávací dokumentací a v souladu se zákonem. Uchazeč nabídl nejnižší 
nabídkovou cenu a umístil se na prvním místě. 
 
 
III. Část ve řejné zakázky pln ěna prost řednictvím subdodavatele: 
Veřejná zakázka nebude plněna prostřednictvím subdodavatele. 
  
 
d) Identifika ční údaje všech uchaze čů a jejich nabídková cena: 
 

Pořadové  
číslo Název uchaze če Sídlo/místo podnikání I ČO Nabídková cena bez 

DPH v Kč 

1. STEPA s.r.o.  Sázavská 995, 563 01 Lanškroun 46506993 1 806 000,- 

2. 
PRVNÍ CHRÁNĚNÁ 
DÍLNA s.r.o. 

Raisova 769/9, 400 03 Ústí nad 
Labem 

28685521 3 880 800,- 

3. OPTYS, spol. s r.o. U Sušárny 301, 747 56 Dolní Životice 42869048 3 150 000,- 

4. 
Státní tiskárna cenin, 
státní podnik Růžová 6, 110 00 Praha 1 00001279 3 653 300,- 

 



 
e) Identifika ční údaje uchaze čů, kte ří byli vylou čeni z ú časti v zadávacím řízení včetně 
odůvodn ění: 
 
Pořadové  
číslo Název uchaze če Sídlo/místo podnikání I ČO 

1. STEPA s.r.o.  Sázavská 995, 563 01 Lanškroun 46506993 

 
Hodnotící komise posuzovala nabídku uchazeče STEPA s.r.o. v souladu s ustanovením § 76 odst. 
1 zákona z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených 
v zadávacích podmínkách.  
 
Komise v souladu s ustanovením § 76 odst. 3 zákona žádala uchazeče o písemné vysvětlení 
nabídky, konkrétně pak o objasnění technických parametrů termocitlivého papíru typu Mitsubishi 
T7034 (minimálně v rozsahu údajů přílohy č. 1 Kupní smlouvy), nabízeného uchazečem. Aby 
komise mohla posoudit, zda nabízený typ papíru splňuje technické parametry stanovené 
zadavatelem v příloze č. 1 Kupní smlouvy – Technické specifikaci, žádala uchazeče o předložení 
Technického listu nabízeného papíru, případně jiného dokladu, obsahujícího informace takového 
rozsahu, z něhož bude možné posoudit, zda je nabízený papír  souladu v s požadavky zadavatele. 

 
Žádost o vysvětlení nabídky dle ustanovení § 76 odst. 3 zákona byla uchazeči doručena dne 
15.1.2016. Uchazeč doručil odpověď prostřednictvím datové schránky dne 18.1.2016, tedy ve lhůtě 
stanovené zadavatelem. Uchazeč ve vysvětlení poskytl zadavateli technický list termocitlivého 
papíru značky Mitsubishi T7034 a uvedl, že tento typ materiálu mu byl schválen společností 
Mikroelektronika spol. s r.o. Jako součást vysvětlení doplnil osvědčení od společnosti 
Mikroelektronika spol. s r.o., které bylo již součástí nabídky. 
 
Komise při posouzení technických parametrů papíru Mitsubishi T 7034 zjistila, že papír nesplňuje 
technický parametr zadavatele uvedený v Příloze č. 1 Kupní smlouvy – Technické specifikaci. 
Jedná se konkrétně o parametr tlouš ťka papíru . Zadavatel stanovil, že tloušťka papíru musí být 
80 – 90 mikrometrů. Jak vyplývá z technického listu papíru Mitsubishi T 7034, papír má tloušťku 76 
mikrometrů, což znamená, že uchazeč nabízí zadavateli papír s horšími parametry, než jaké 
požadoval. Papír nabízený uchazečem nesplňuje parametry stanovené zadavatelem. 
 
Při posouzení nabídky uchazeče dle ust. § 76 odst. 1 zákona, z hlediska splnění požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách není rozhodné, že společnost Mikroelektronika 
spol. s r.o. otestovala a vyhodnotila papír jako použitelný, protože se jednalo jen o jednu z 
podmínek zadávacího řízení, která musela být splněna spolu s dalšími požadavky zadavatele. 
Zadavatel v části 1.1 Výzvy včetně zadávací dokumentace uvedl, že podrobnější informace týkající 
se vymezení předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v technické specifikaci, která tvoří přílohu 
návrhu kupní smlouvy. Požadované vlastnosti papíru byly tedy specifikovány přílohou č. 1 Kupní 
smlouvy – Technickou specifikací, která byla pro všechny dodavatele závazná , a zadavatel 
neumožnil dodavatelům se od jejího zadání odchýlit. Komisi přitom není zřejmé, proč uchazeč 
uvedl v nabídce nepravdivý údaj o parametrech papíru a v příloze č. 1 Smlouvy o dílo uvedl 
tloušťku papíru 80-90 mikrometrů. 
 
Hodnotící komise z výše uvedených důvodů konstatovala, že nabídka uchazeče nesplnila 
požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách a jako taková musí být v souladu 
s ustanovením § 76 odst. 1 zákona vyřazena. Zadavatel na základě rozhodnutí hodnotící komise 
vyloučil uchazeče z účasti v zadávacím řízení v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona. 
 
Pro úplnost komise uvedla, že zadavatel stanovil požadované parametry papíru nejen na základě 
parametrů doporučených výrobcem pokladen, ale rovněž s ohledem na jeho dosavadní zkušenosti 
s používáním papíru stanovených technických vlastností. Papír s parametry požadovanými 
zadavatelem vykazuje zadavatelem požadované vlastnosti a odpovídá zcela jeho požadavkům. 

 



 
f) Odůvodn ění vylou čení uchaze če, jehož nabídka obsahovala mimo řádně nízkou nabídkovou 
cenu: Netýká se. 
 
g) Důvod použití sout ěžního dialogu, jednacího řízení s uve řejněním, jednacího řízení bez 
uveřejnění: Nebyl využit žádný z uvedených typů zadávacích řízení. 
 
h) Důvod zrušení zadávacího řízení: Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
 
V Brně dne 22. 3. 2016 
 
 
 

Mgr. Alice Otáhalová 
WALLET s.r.o. 


		2016-03-22T10:35:10+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




